
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO MODIFICADOR N° 01/2023
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº.32/2023/SUPEL/RO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0029.097122/2022-14

 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de
merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição
d e Vilhena, localizada nos municípios de Vilhena, contemplados no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE
COMPLEMENTAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
por um período de 200 dias (40 semanas).

 
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 186 de 07 de dezembro de 2022, informa que,
devido alteração do quantitativo dos itens indicados abaixo e  os respectivos valores estimados, constantes
no quadro Estimativo de Preços (Anexo II do Edital), foi elaborado Adendo Modificador ao Edital do PE
32/2023/SUPEL/RO, conforme abaixo:

 

     A) NO QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS

 
A alteração realizada no quadro estimativo de preços dos itens: 7 do Lote 2 (ovo de

codorna - 403 dezenas); item 2 do Lote 5 (pão de forma integral - 59 und); item 3 do Lote 6 (azeite de
olivia extra virgem - 14 litros), estará disponível no Site da SUPEL, link:
https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/637353/

 
Fica o Valor total da Licitação: R$ 1.952.776,26

 
Dê ciência a todos os interessados por meio de regular publicação nos meios cabíveis!
 

                        Cumpra-se!
Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações

consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

Com base nos princípios previstos no art. 3º, CAPUT, da Lei Federal 8.666/93,
consubstanciadas neste Adendo Modificador, fixo como nova data de abertura do certame em tela
(PE 32/2023/SUPEL) o dia 26/04/2023, às 12:00 horas, horário de Brasília, DF.

 

                                                                   
                                      Porto Velho/RO,

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 69
Disponibilização: 12/04/2023
Publicação: 12/04/2023

Aviso 257 (0037313961)         SEI 0029.097122/2022-14 / pg. 1

https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/454783/


11 de abril de 2023.
 

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira/SUPEL-RO

Mat. 300131839

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 11/04/2023, às
11:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0037313961 e o código CRC C6740D79.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.097122/2022-14 SEI nº 0037313961

Aviso 257 (0037313961)         SEI 0029.097122/2022-14 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 32/2023
22 d  março d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao

alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Vilhena, localizada nos

municípios de Vilhena, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e Programa

Estadual de Alimentação Escolar – PEALE COMPLEMENTAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste instrumento, por um período de 200 dias (40 semanas)

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 32

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.097122/2022-14

Fonte de Recurso 100 e 221

Projeto/Atividade 12.368.2125

Elemento Despesa 33.90.30.61 (PNAE) e 33.90.30.65 (PEALE

Valor Estimado (R$) 1.951.855,98

Situação Aberta

Data da Abertura 05/04/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo(a)

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo

telefone (69) 3212-9243, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas,

Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, emPorto Velho/RO - CEP:

76.903-036

Pregoeiro MARIA DO CARMO DO PRADO

Arquivo: EDITAL_32.2023___ANEXOS.pdf

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/EDITAL_32.2023___ANEXOS.pdf)

 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2023/04/SEI_0037313961_Aviso_257.pdf)

 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2023/03/SEI_ABC-0036863634-Aviso.pdf)

Andamento processual
Arquivo Data Detalhes Download

Adendo

modificador

11/04/2023 - 10:02:51 AVISO DE ADENDO

MODIFICADOR I – PE

32/2023 EM RAZÃO DE

ALTERAÇÃO NO

QUADRO ESTIMATIVO

DE PREÇOS.

 

Suspensão 27/03/2023 - 12:34:17 Aviso de suspensão

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)
(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/EDITAL_32.2023___ANEXOS.pdf
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/04/SEI_0037313961_Aviso_257.pdf
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/SEI_ABC-0036863634-Aviso.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/


(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


RETIFICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022/CPL/SML/PVH

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES –
SML, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Complementar nº 654/2017, publicada no Diário Oficial do 
Município nº 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que 
preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93; 
Considerando a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 008/2022/CPL-OBRAS/SML/PVH, deflagrada no 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 00016135-e/2022, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO TERMINAL 
RODOVIÁRIO DE PORTO VELHO – CONVÊNIO 915518/2021 
E 933764/2022, no imóvel localizado na AV. GOVERNADOR 
JORGE TEIXEIRA, 1296 – EMBRATEL – PORTO VELHO/RO, 
em conformidade com o Projeto Básico, composto de Planilha 
Orçamentária e Cronograma FísicoFinanceiro, partes integrantes do 
Edital, para atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE – SEMTRAN. 
. Considerando o Parecer Jurídico n. 139/SPACC/PGM/2023, 
DA9A92BD-e, cujo entendimento foi que o procedimento licitatório 
acima descrito atendeu às disposições da Lei nº 8.666/93, em 
razão pela qual a Administração Municipal: RESOLVE RETIFICAR 
À ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, publicada nos meios 
oficiais no dia 27 de março de 2023, visando uma melhor descrição 
das fontes de recursos da licitação de que trata o presente Termo, 
em favor da empresa abaixo identificada, conforme segue:
Madecon engenharia e Participações LTDA., CNPJ
08.666.201/0001-34 sagrou-se VENCEDORA com o valor global 
de valor R$ 44.192.825,64 (Quarenta e quatro milhões, cento e 
noventa e dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta 
e quatro centavos), sendo que o valor global refere-se: a) R$ 
23.157.009,97 (Vinte e três milhões, cento e cinquenta e sete mil e 
nove reais e noventa e sete centavos) referente ao CONVÊNIO Nº 
915518/2021 – Etapa I e b) R$ 21.035.815,67 (vinte e um milhões, 
trinta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e sete 
centavos) referente ao CONVÊNIO Nº 933764/2022 – Etapa II.
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos 
autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma 
da Lei.
Porto Velho-RO, 12 de abril de 2023

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕESwww.sgc.com.br

a 6  Publicações Quinta-feira, 13 de abril de 2023

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 66/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.097173/2022-38
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêner-
os alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao 
alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, 
pertencentes a jurisdição de Vilhena, localizada nos municípios 
de Chupinguaia, contemplados no âmbito do Programa Nacion-
al de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Al-
imentação Escolar - PEALE COMPLEMENTAÇÃO, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento, por um período de 200 dias (40 semanas).
Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO APLICÁVEL SO-
BRE O LOTE . (Para todos os itens, aplica-se a ampla partici-
pação sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas 
ME/EPP).
Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 217.205,22 (Duzentos e dezessete mil duzen-
tos e cinco reais e vinte e dois centavos)
Data de Abertura: 27/04/2023 às 12h00m. (horário de Brasília - 
DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, 
na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/
supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.
Porto Velho/RO, 11 de Abril de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 113/2023/SUPEL/RO, do tipo “maior 
percentual de desconto aplicável sobre o LOTE”, método de dis-
puta ABERTO, Para todos os lotes, aplica-se a AMPLA PARTICI-
PAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas 
ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.091517/2022-03
OBJETO: Registro de preço, para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar 
ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de En-
sino, pertencentes a jurisdição de Pimenta Bueno/RO, contem-
plados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, 
para atender a Secretaria de Estado da Educação de Rondônia 
(Seduc, por um período de 200 dias (40 semanas). VALOR ES-
TIMADO: R$ 1.928.108,53. DATA DE ABERTURA: 28 de Abril 
de 2023, às 12h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - EN-
DEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA 
UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e reti-
rada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br 
(site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: 
tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às 13h30min, de segunda a 
sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: atendimentosupel@
gmail.com.

Porto Velho - RO, 12 de Abril de 2023.
MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
ADENDO MODIFICADOR N° 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº.32/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0029.097122/2022-14
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêner-
os alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao 
alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, 
pertencentes a jurisdição de Vilhena, localizada nos municípios 
de Vilhena, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Al-
imentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação 
Escolar - PEALE COMPLEMENTAÇÃO, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por 
um período de 200 dias (40 semanas).
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados por força das dis-
posições contidas na Portaria nº 186 de 07 de dezembro de 2022, 
informa que, devido alteração do quantitativo dos itens indicados 
abaixo e os respectivos valores estimados, constantes no quad-
ro Estimativo de Preços (Anexo II do Edital), foi elaborado Aden-
do Modificador ao Edital do PE 32/2023/SUPEL/RO, conforme 
abaixo:
A) NO QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS
A alteração realizada no quadro estimativo de preços dos itens: 
7 do Lote 2 (ovo de codorna - 403 dezenas); item 2 do Lote 5 
(pão de forma integral - 59 und); item 3 do Lote 6 (azeite de olivia 
extra virgem - 14 litros), estará disponível no Site da SUPEL, link: 
https://rondonia.ro.gov.br/licitacao/637353/
Fica o Valor total da Licitação: R$ 1.952.776,26
Dê ciência a todos os interessados por meio de regular publicação 
nos meios cabíveis! Cumpra-se!
Havendo divergências nas demais condições editalícias, preva-
lecerão às adequações consideradas de acordo com as modifi-
cações sofridas por este instrumento. Com base nos princípios 
previstos no art. 3º, CAPUT, da Lei Federal 8.666/93, consubstan-
ciadas neste Adendo Modificador, fixo como nova data de abertu-
ra do certame em tela (PE 32/2023/SUPEL) o dia 26/04/2023, às 
12:00 horas, horário de Brasília, DF. Porto Velho/RO,
Aviso 257 (0037313961) SEI 0029.097122/2022-14 / pg. 1
11 de abril de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira/SUPEL-RO

Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO
SUSPENSÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 630/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.080623/2022-53
OBJETO: Aquisição de Material Permanente: Impressora Braille 
em atendimento à necessidade do Núcleo de Educação Especial 
NEES/GEB/GAB/SEDUC, desta Secretaria de Estado de Edu-
cação - SEDUC, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento. A Superintendência Estadual de 
Licitações, através da Pregoeira, nomeada através da Portaria 
nº 186/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 22 de dezembro de 
2022, torna público, aos interessados e, em especial às empresas 
que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, 
para análise e manifestação da SEDUC RO quanto aos Pedidos 
de Esclarecimentos e Impugnações impetrados ao edital. 
Publique-se. 
Porto Velho/RO, 06 de abril de 2023. 

MARIA DO CARMO DO PRADO - Pregoeira
ÔMEGA/SUPEL - Mat. 300131839.

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Ad-
ministrativos - SUGESP, manifesta interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados no prazo 3 (três) dias úteis 
a contar da data de publicação deste aviso, nos termos do ar-
tigo 75, inciso II, da Lei  14.133, de 01 de abril de 2021 para a 
Dispensa de Licitação, ocasião que ao final será selecionada a 
proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento de menor preço 
por item, visando a Contratação de empresa para a aquisição das 
impressões das fotos Oficiais e moldura do Exmo. Sr. Governa-
dor do Estado de Rondônia para distribuição nos Gabinetes dos 
órgãos do Executivo, bem como principais Gabinetes do Legislati-
vo e Judiciário. Conforme Termo de Referência e Sam´s, que de-
verá ser solicitado através do e-mail projetos.sugesp@gmail.com. 
Após conhecimento do Termo de Referência e preenchimento da 
Sam´s os interessados deverão encaminhar proposta de preço 
para o e-mail: projetos.sugesp@gmail.com.

 
SEMÁYRA GOMES

Superintendente SUGESP



12/04/2023, 09:24 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoEventoDivulgacaoLicitacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/2

Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-
Divulgação

12/04/2023 09:24:42 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Evento de Reabertura será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 13/04/2023.

Resumo do Evento de Reabertura Com Contagem de Prazo

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00032/2023 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei
Lei nº 10.520/2002

Objeto

Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda 
escolar ao alunado das unidades executoras da rede estadual de ensino, pertencentes a jurisdição de vilhena, 
localizada nos municípios de vilhena.

Motivo do Evento de Reabertura Com Contagem de Prazo

Mudança no quantitativo dos item 07 - lote 2, item 02 - lote 5 e item 03 - lote 06.

Data da Divulgação do Evento de Reabertura
Com Contagem de Prazo Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

13/04/2023 A partir de  13/04/2023  às 08:00 Em 26/04/2023  às 12:00

Disponibilizar para Divulgação

Evento de Reabertura

http://www.serpro.gov.br/


12/04/2023, 09:24 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoEventoDivulgacaoLicitacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 2/2



13/04/2023, 08:44 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 13/04/2023 08:44:13 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00032 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00032/2023 Tradicional

Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para
confecção e oferta ...

Licitação com Evento de
Reabertura Divulgado Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3950618);

	Aviso 257 (0037313961)

